дослідження художньої манери, творчих пошуків і впливу Костанді на

регіональне мистецьке середовище залишається сферою потенційних

наукових студій.

Киріак Костянтинович Костанді народився 21 вересня (3 жовтня) 1852

року в Дофінівці – невеликому українському селі, де мешкала родина греків-

емігрантів Костянтина Василькеті та Фотини Філіолог. Майбутній художник

був шостою дитиною з дев’яти.

У 1870 році він вступив до безкоштовного художнього класу при

Одеському товаристві витончених мистецтв.